Estado de São Paulo

'.r

C.í/rÁy/f/^f .'y^J<7.//^/Yi;'/^/v.

INDICAÇÃO N° I

Folha;

Proc:

Data: Hora:

Oficio n°:

Aprovado na

realizada ei

5^/ ad

Assunto: Solicita obras de infraestrutura urbana na rua José Carlos
adjacentes - Vista Linda.

Ref.: GVMAQ - M /2I21

Bertioga, 12 de al»ril de 2122.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Macário Antunes Quirino, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa

Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Não é de hoje que recebo reivindicações da população que está totalmente insatisfeita

com a má qualidade de trafegabilidade nas ruas mencionadas na ementa deste

documento, mas com as fortes chuvas que tem acometido nossa cidade, esse clamor

dos municipes por vias pavimentadas, aumentou.

É sabido por todos a importância da infraestrutura urbana, uma vez que ela é a

responsável por proporcionar uma melhor mobilidade urbana para os habitantes de

uma cidade. Sem uma infraestrutura adequada, os municipes não conseguem se

deslocar com eficiência, e o mesmo se aplica para veículos de resgate, como

ambulâncias, viaturas da Guarda Municipal e Policia militar.

Além da rua José Carlos Pace, ser uma via de rápido acesso a Rod. Rio Santos eAv

Anchieta, existem diversos equipamentos públicos em sua proximidade, tais como:

escolas, UBS, NACE, base do SAMU, Centro Especializado em Saúde da Mulher, ou

seja, a referida rua é acessada freqüentemente pela comunidade.

•^// f^/^' ., yjr.-'//rr^^/
Estado de São Paulo

///vr^/v/

Fato exposto, justifica a necessidade envidar esforços para que se realize as obras

necessárias de infraestrutura urbana no Vista Linda, precisamente na Rua Jose Carlos

Pace e vias adjacentes.

Sendo assim, e com o intuito de proporcionar a comunidade melhor qualidade na

mobilidade urbana, indico ao Exmo. Sr. Prefeito Caio Árias Matheus, que faça a gestão

junto as secretarias competentes e realize obras de infraestrutura urbana (drenagem,

pavimentação e execução de passeios com acessibilidade) na rua Jose Carios Pace

e vias adjacentes, no Vista Linda.

Consulto o Douto Plenário no tocante a permissão de envio de ofício ao executivo

municipal, Secretaria de Gestão e Governo e Secretaria de Obras, dando conta ao

mesmo do teor desta indicação.

Observados os preceitos regimentais, esta é a indicação que vai devidamente

subscrita.

Macá;^ Antun

Vereador